МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СИЗИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

АРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПРИКАЗ

от 07 октября 2024 года                                                                                                       №125

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК ПРИЕМА НА ОБУЧЕНИЕ ПО

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО И

ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПРИКАЗОМ

МБОУ «СИЗИНСКАЯ ООШ» АРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН ОТ 21 СЕНТЯБРЯ 2020 Г. № 121

      На основании Федерального закона от 24.06.2023 №281-ФЗ "О внесении изменений

в статьи 19 и 24 Федерального закона "О статусе военнослужащих" и Федеральный закон

"О войсках национальной гвардии Российской Федерации", в соответствии с дополненной

статьей 28.1 Федерального закона от 3 июля 2016 года №226-ФЗ "О войсках национальной

гвардии Российской Федерации"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок приема на обучение по

образовательным программам начального общего и основного общего образования,

утвержденный приказом МБОУ «Сизинская ООШ» от 21 сентября 2020 г. №121.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 07 октября 2024 года.

Директор МБОУ «Сизинская ООШ»                            М.М.Абдуллин

УТВЕРЖДЕНЫ приказом

МБОУ «Сизинская ООШ»

Арского муниципального района

Республики Татарстан 07 октября 2024 г. № 125

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОРЯДОК ПРИЕМА НА ОБУЧЕНИЕ

ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО И

ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПРИКАЗОМ

МБОУ «СИЗИНСКАЯ ООШ» АРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН ОТ 21 СЕНТЯБРЯ 2020 Г. № 121

Пункт 10 дополнить текстом следующего содержания:

1) "Детям военнослужащих и детям граждан, пребывающих в добровольческих

формированиях, в том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой

или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях,

предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью,

предоставляются в первоочередном порядке места в государственных и муниципальных

общеобразовательных и дошкольных образовательных организациях по месту жительства

их семей, а также места в летних оздоровительных лагерях.";

2) "Детям военнослужащих и детям граждан, пребывавших в добровольческих

формированиях, погибших (умерших) при выполнении задач в специальной военной

операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы,

контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения

специальной военной операции, в том числе усыновленным (удочеренным) или

находящимся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в

случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную

семью, предоставляются во внеочередном порядке места в государственных и

муниципальных общеобразовательных и дошкольных образовательных организациях по

месту жительства их семей, а также места в летних оздоровительных лагерях.".

3) Детям сотрудника в связи с прохождением службы в войсках национальной гвардии,

погибшего (умершего) при выполнении задач в специальной военной операции либо

позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или

заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной военной

операции, в том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или

попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных

законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, предоставляются во

внеочередном порядке места в государственных и муниципальных общеобразовательных

и дошкольных образовательных организациях по месту жительства их семей, а также

места в летних оздоровительных лагерях.".